
obec odunec

Závérečný účet za rok 20L9
Sestavený ke dni 3L.L2.2OL9

Nazev
Adresa

obec odunec
Odunec 6
675 55

oo378275
Obec

724082472
marcela.robenkova@seznam.cz

tčo
právní íorma

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Majetek

Měsíční stav finančních prostředků

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Porovnání plnění sdílených daní

Kontaktní údaje

obsah závěrečného účtu



óbec ódunec, lčo 00378275

Období:L2l2079

KEo4 1.7.0 Uc500

Porovnání aktivních a pasivních účtŮ

Aktivní účty

sU Název 2077 2078

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

021 stavby
022 samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek

031 Pozemky

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

078 oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

081_ opráVKy ke stavbám
082 opráVky k Samostatným hmotným movinj,m věcem a souborŮm hmotných

088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

231- Základní běžný účet územních samosprávných celkŮ

261 Pokladna
263 ceniny
314 Kíátkodobé pos(ytnuté zálohy

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

35 913,00
4 837 747,53

508 174,00

1 030 210,46

1 036 328,46

43B 418,00
_35 913,00

-2 445 752,08

-280 530,40
_1 030 210,46

1 489 990,51

2 263,00

418,00
41 310,00

35 913,00

5 290 665,53

508 174,00

t 079 779,46

1 091 927,96

20 449,00

-35 913,00
-2 553 060,73

-3t2 l27,oo
-L o79 779,46

2 487 6!7,24
120,00

323,00
42 000,00

Závérečný účet za rok 2019 strana ]-



obec Odunec, lČo 00378275

Období:L2l20L9

Porovnání aktivních a pasivních účtŮ

Pasivní účty

KEo4 ]..7.0 Uc500

20792078sU Název 2077
331 Zaměstnanci

337 Zdravotní pojištění

34]. Daň z příjmŮ

342 ostatní daně, poplatky ajiná obdobná peněžní plnění

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery

3B3 Výdaie příštích období

384 Výnosy příštích období
389 Dohadné účty pasivní

401 Jmění účetní jednotlry

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku

406 oceňovací rozdíly při prvotním použití metody
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

17 108,00

2924,oo
20 501,00

3 540,00

0,00

t4 342,oo

0,00

35 642,00
6 586 862,65

906 745,97
-3 154 685,87

343 067,39

17 108,00

2924,00
36 670,00

3 540,00

180 000,00

25 954,05
900,00

35 417,00
6 586 862,65

859 861,25
-3 154 685,87
t t95 987,27

Závérečný účet za rok 2019 Strana 2



obec odunec, lčo 00378275

obdobÍ:L2I20L9

SU Název

Porovnání nákladorných a výnosorných účtŮ

Nákladové účty

KEo4 1.7,0 Uc501

20792077
50]. spotřeba materiálu

502 spotřeba energie

511 Opravy a udržování

512 cestovné
513 Náklady na reprezentaci

518 ostatní služby
521 Mzdové náklady
524 zákonné sociáln í pojištění

538 Jiné daně a poplatky

543 Dary ajiná bezúplatná předání

549 ostatní náklady z Činnosti

551 Odpisy dlouhodobého majetku

554 Prodané pozemlry

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku

572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery
59]. Daň z příjmŮ

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

109 699,50
77 550,60

254 010,00

1902,00

22t28,o0
331 511,25
341 538,00
27 878,88

500,00
10 925,00
5 894,00

131 547,00

0,00
66772,00
32 163,00

20 501,00

t36 624,45

72868,07
383 545,00

3 467,00

29 8L2,a0

329 591,79
300 936,00
25 513,00

60,00

9 713,00

5 942,00
J.39 499,25
97 338,01
72 334,00

28 L97,oo

36 670,00

Závěrečný účet za rok 2019 strana 3



obec odunec, tčo ooszazzs

období:l2I20L9

SU Nfuev

KEo4 1.7.0 Uc501

Porovnání nákladorných a výnosor,ných účtů

Výnosové účty

2077 2078

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobkŮ

602 Výnosy z prodeje služeb

603 Výnosy z pronájmu

605 Výnosy ze správních poplatkŮ

606 Výnosy z místních poplatkŮ

647 Výnosy z prodeje pozemkŮ

662 Úroky
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transíerŮ

681 Výnosy ze sdílené daně z příjmŮ fyzichých osob
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právniclc,j,ch osob
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty

686 Výnosy ze sdílených majetkolých daní
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatkŮ

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

14 700,00

41880,00
50 598,00

150,00

37 950,00

0,00
734,!l

438 517,60
378 794,09
3o7 8t2,94
7o9 734,78
298 306,30

8262,29

9 832,00

0,00

52 095,00
150,00

39 250,00

130 848,01
718,35

396 496,72
428aL4,83
349 506,07
740 628,83
300 457,93

8 869,48

Závérečný účet za rok 20]-9 strana 4



óbec Odunec, lčo 00378275 KEo4 1.7.0 Uc503

Majetek

Období:L2l20L9

změna stavu
Nazev majetkového účtu Počáteční stav k 7.7. (přírŮstek+lúbytek-) Koneéný stav k 37,t2

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný d|ouhodobý nehmotný majetek 35 9].3,00 0,00 35 9]"3,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný

staVby

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

4 837 747,53 452 918,00 5 290 665,53

508 174,00 0,00 508 174,00

1030 210,46 49 569,00 to79779,46

Dlouhodobý hmotný maietek neodepisovaný

Pozemky 1 036 328,46 55 599,50 t 09]-927 ,96

Nedokoněený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 438 418,00 -417 969,00 20 449,oo

oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -35 913,00 _35 913,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

oprávky ke stavbám -2 445 152,08 -107 908,65 -2 553 060,73

opráVlry k samostatným hmotným moviným věcem a souborŮm hmotných _280 530,40 -31 590,60 -3I2 I21,0o

Oprávlíy k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -].030 210,46 -49 569,00 -7079779,46

0,00

Závěrečný účet za rok 20].9 strana 5



óbec odunec, lčO 00378275 KEo41.7.0 Uc504

Měsíční stav finančních prostředkŮ

Období: L2l20L9

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden t 602 103,21 ].5 864,00

únor 1 658 463,49 7 337,00

Březen 167187]-,86 10 180,00

Duben I737 t22,63 4 435,00

Květen L778 L4L,L7 6 257,00

Cerven L85872t,76 6 477,ao

červenec 2 LI1"75t,66 4 320,00

Srpen 2 o72 918,92 8 408,00

zarl 2177 669,29 276L,0o

Ři;en 2 296 730,55 9 518,00

Listopad 2 285 765,45 27I8,o0

Prosinec 2 487 6L7,24 120,00

Závérečný účet za rok 2019 strana 6



obec odunec, lČo 00378275

, naa

KEo4 1,7.0 UR050

Porovnání příjmŮ a rnýdajů dle tříd

Přlimy
r onŇovÉ pŘílruv

z NeonŇovÉ pŘí.itr,tv

s rnprÁLovÉ pŘírvy
+ pŘtrRrÉ TRANsFERy

0,00

0,00

0,00

0,00

I7410Io,40
L27 9I2,I7

0,00

956 081,88

t 868 577,t4
137 645,35

].80 000,00

330 612,00

Přiimy celkem

Výdaje
s eĚžNÉ vÝoR.:e
o rnptrÁlovÉWorue

0,00

0,00

0,00

2 825 004,39

t763 426,27

937 907,00

2 516 834,49

I4643t2,26
57 038,50

Výdaje celkem 0,00 27ot333,27 1 521 350,76

Závěrečný účet za rok 2019 strana 7



obec odunec, lco 00378275 KEo4 1,7.0 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2077 2078 2079

Leden 0,00 97 641,55 I2L235,85

únor 0,00 I33 o47,48 133 485,90

Březen 0,00 117 530,]-6 119 988,96

Duben 0,o0 82 L24,92 91,1,47,95

Květen 0,00 97 78].,06 108 860,32

červen 0,00 ]-40 845,69 ].37 563,96

červenec 0,00 L47 t52,59 168 514,05

Srpen 0,00 ].10 485,37 LLz L2L,8L

zarl 0,00 94 940,62 LLg 024,44

Řlen 0,00 LLA2L9,72 119 998,33

Listopad 0,0o LLz760,oo 120 301,89

Prosinec 0,00 t47 8L2,65 1,66 706,27

cELKEM 0,00 1396 341,81 1518 949,73

Závérečný účet za rok 20].9 strana 8



obec odunec, lČo 00378275

Osoba odpovědná za správnost údajů

Statutární zástupce

Razítko organizace

y
//lc,_-,---

Podpis:,,,,,.,.,,,,, !,,,,.

obec odunec
675 55

KEo4 1.7.0 Uc1l2Paticka

strana 9



Krajský úřad Kraje Vysočina
odbor kontroly

Žižkova 57, 587 33 Jihlava
Stejnopis č.: 1

č. 1,: xu.tt 40014t2020 Ko

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
obce odunec

se sídlem Odunec 6, 675 55 Hrotovice, lČo: 00378275
za rok2019

Přezkoumání hospodaření za rok 20,19 bylo zahájeno písemným oznámením doruěeným
územnímu celku dne 22. dubna 2020 podle § 5 odst. 3 zákona é.42012004 Sb,,
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí
(dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření). Přezkoumání bylo provedeno dne
27. dubna 2020 jako jednorázové přezkoumání na základě žádosti obce v souladu
s § 4 zákona o přezkoumávání hospodaření. Posledním kontrolním úkonem, který
předcházel zpracování této zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, bylo podání
předběžné informace o kontrolních zjištěních a projednání návrhu zprávy o uýsledku
přezkoumání hospodaření dne 27, dubna2020.

Místo provedení přezkoumán í:

Přezkoumání vykonala:
- kontrolor pověřený řízením přezkoumání:

pověření ěíslo: 201 95084321 _13

Podk|ady předložili:

Krajský úřad Kraje Vysočina

Miluše procházková

Milan Šabatka - starosta
Marcela Robenková - úěetní

předmět přezkoumání:

Předmětem přezkoumání hospodařeníjsou oblasti přezkoumání uvedené v § 2 odst. 1 a 2
zákona o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno
výběrovým způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skuteěností podle předmětu
a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních tlkonů se vychází ze znění
právních předpisů platných ke dni uskuteěněnítohoto úkonu.

A. VÝsledek přezkoumání
Při přezkoumání hospodařeníobce Odunec nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, lČo: 70890749
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz



B. ptnění opatření přiiatÝch k nápravě chvb a nedostatků

Při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozi roky nebyly zjištěny chyby
a nedostatky nebo tyto nedostatky již byly napraveny.

Při dílčím přezkoumáni za rok 2019: dílčí přezkoumání hospodaření za rok 2019 nebylo
provedeno.

C. Závér

t. Při přezkoumání hospodaření obce Odunec za rok 2019

nebyly zlištěny chyby a nedostatky.

lI. Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatkŮ a která mohou mít
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

Při přezkoumání hospodaření za rok 2019 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít
negativnídopad na hospodaření rjzemního celku v budoucnosti,

l!l. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

Fiskální pravid!o (podíl dluhu k průměru příjmů za poslední4 roky) 0,00 %

Dluh nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpoětové roky.

|V. Ostatní upozornění a sdělení:

V důsledku objektivně nepředvídatelných skuteěností z důvodu pandemie koronaviru
a v návaznosti na usnesení vlády ě. 194 ze dne 12, března 2O2O, kterym vláda České
republiky vyhlásila nouzouý stav, nebylo možné realizovat přezkoumání hospodaření
standardním způsobem (šetřením přímo na místě). Přezkoumání hospodaření bylo
provedeno v omezeném rozsahu, po vstupním posouzení rizikovosti jednotliuých předmětů
přezkoumání, na základě zjištěných údajů z veřejných zdrojů a obcí poslaných
elektronických (písemných) podkladů při přezkoumání hospodaření.

Poměrový ukazateI Hodnota ukazatele

Podíl pohledávek na rozpoětu 0,00 %

Podíl závazků na rozpočtu 0,96 %

Podílzastaveného majetku na celkovém majetku 0,00 %

Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům 2,87 o/o

Ukazatel likvidity 8,36

2



Za Kralský úřad Kraje Vysočina dne 28. 4. 2020

Miluše procházková

kontro|or pověřený řízením přezkoumání

Poučení

Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je souóasně zprávou o uýsledku
přezkoumání hospodaření, přičemž koneěným zněním se stává okamžikem marného
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodařenÍ,
k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání nebo
okamžikem vzdání se práva podat písemné stanovisko územního celku.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § 11 zákona
o přezkoumávání hospodaření projednána - viz Záznam o projednání návrhu zprávy ze
dne 27. dubna 2020,

tJzemní celek má na základě § 7 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření právo
doruěit kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání písemné stanovisko k návrhu zprávy
o rnýsledku přezkoumání hospodaření obsahující námitky ke kontrolním zjištěním
a požadovat jeho přiložení ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření, a to do 15 dnŮ
ode dne předání návrhu této zprávy.

tJzemní celek je ve smyslu ustanovení § ,13 odst. 1 písm. b) zákona o přezkoumávání
hospodaření povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této
zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci
přezkoumávajícímu orgánu tj. Krajskému úřadu Kraje Vysoěina, a to nejpozději do í5 dnŮ
po projednánítéto zprávy spolu se závěreěným úětem v orgánech územního celku.

iJzemní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst.2 záKona o přezkoumávání
hospodaření povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona
uvést !hůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou
zprávu zaslat.

Za nepřijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku
přezkoumání hospodaření, za nepodání písemné informace o přijetí opatření a za neuvedení
lhůty, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění
přija!ých opatření lze uložit územnímu celku dle ustanovení § 14 odst. 2 zákona
o přezkoumávání hospodaření pokutu do uýše 50 000 Kč.



Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky přezkoumání a přílohu
Písemnosti využité pří přezkoumání obsahující 2 strany.

Rozdělovník:

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal

1 1x obec odunec do datové schránky

1 1x Krajský úřad Kraje Vysočina odbor kontroly

4



pŘílonn

písemnosti vvužité při přezkoumání

Při přezkoumání hospodaření obce Odunec byly využity následující písemnosti:

Střednědobý uýhled rozpoótu - na roky 2019 - 2023, schválen zastupitelstvem obce (ZO) dne
27. 9. 2018, návrh byl zveřejněn na úřední desce a internetouých stránkách obce
od 10. 9. 2018 do 27. 9. 2018,
schválený střednědobý výhled rozpočtu byl zveřejněn na internetových stránkách obce dne
27.9.2018 na úřední desce bylo zveřejněno oznámení, kde je zveřejněno v elektronické
podobě a kde je možno nahlédnout do listinné podoby
Návrh rozpoětu - na rok 2019 zveřejněn na rjřední desce a internetouých stránkách obce
od 24, 11,2018 do 17, 12, 2018 (údaje roku 2018 byly zveřejněny)
Schválený rozpoěet - na rok 2019 schválen ZO dne 14. 12. 2018 zveřejněn od 17. 12. 2018
na internetoWch stránkách věetně oznámení na úřední desce obce, kde je zveřejněn a kde
je možno nahlédnout do listinné podoby
Rozpoótová opatření - schválena starostkou obce: pravomoc pro starostku k provádění
rozpoětor4ých riprav schválena ZO dne 29. 10,2018 (ustavující zasedání)
ě. 6 dne 1. 9. 2019, zveřejněno od 1, 9. 2019 na internetouých stránkách
č. 9 dne 1. 12,2a19, zveřejněno od 1, 12.2019 na internetových stránkách
na úřední desce obce zveřejněno oznámení, kde jsou zveřejněna a kde je možno nahlédnout
do listinné podoby
Závěreóný úěet - návrh za rok 2018 věetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření
zveřejněn na rlřední desce a internetor,ných stránkách obce od 30. 4.2019 do 17,5. 2019,
schválen ZO dne 17. 5.2019 s yýrokem - bez výhrad
Schválený závěreéný ričet zveřejněn od 20. 5. 2019 na internetových stránkách včetně
oznámení na úřední desce obce, kde je zveřejněn a kde je možno nahlédnout do listinné
podoby
Yýkaz pro hodnoceníplnění rozpoětu - sestaven a předložen ke dni 31, 12.2019
YÝkaz zisku a áráty - sestaven a předložen ke dni 31, 12,2019
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 31.12.2019
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 31.12.2019
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 31, 12.2019 (é. 1 - 141)
Faktura:
- Faldoklad ě. 20190061 ze dne 1, 11. 2019 ve výši 280 759,- Kě - Oprava obecních studní,
dodavatel: MK stav-invest Hrotovice tČo 2937á478, úhrada dne 19. 1,1. 2019 (ČS),
- Faldoklad č. SP0301912737 ze dne 6, 6. 2019 ve výši 66 851,- Kě - zametací kartáč,
radlice, zahradní sekaěka, křovinořez, dodavatel: STROM Praha, středisko Studenec
lČo 25751069, úhrada dne 7. 6. 2o19 (ČS), drobný majelek úěet 028
Bankovnívýpisy - předloženy ke dni 31.12.2019 (CS a CNB)
Pokladní kniha - předložena ke dni 31. 12.2019
Pokladní doklady - příjmové a qýdajové doklady ě. 19-70'1-00017 - 44 za duben 2019
a é. 19-701-00096 - 103 za listopad 2019
Evidence majetku - předložena ke dni 31, 12,2019 - přírůstky a úbytky u úětů ě. 902, 028,
042, o21
lnventární karta ě. 0210400 - Osvětlení, cena 412 771,- Kě, r,nýše transferu 172 745,- Ké,
datum pořízení 15. 12, 2019
lnventurní soupisy majetku a závazků - sestaveny ke dni 31 , 12. 2019
- Plán inventur ze dne 10, 11, 2019, proškolení inv. komise ze dne 9, 12.2019
- lnventarizaéní zpráva ze dne 22, 1. 2020
Mzdová agenda - Mzdové náklady dle zaměstnanců za období 1212019
Smlouvy o dílo - ze dne 22.7,2019 ve výši 280 759i- Kč vě. DPH "Oprava obecních studní
Odunec" dokoněení a předání do 31. 10.2019



Darovací smlouvy:
- ze dne 4.11.20,19 ve výši 12 000,- Kě - finaněnídar na provoz prodejny R. Pekárková lCO
72510740, schváleno ZO dne25.10.2019,uhrazeno dne 11,11.2019 (CS)
- ze dne 18. 3. 2019ve výši 2 000,- Kě - finanění dar - Nemocnice Třebíó lCO 00839396,
schváleno ZO dne 1. 3.2079, uhrazeno dne 19. 3, 2019 (ČS)
- ze dne 10. 10. 2019 ve výši 23 000,- Kč - finanční dar - dárce: Dobrovolné sdružení regionu
Hrotovicka lČo 70873887, příjem na rjčet dne 14. 1o. 2o19 (Čs)
- ze dne 21,9,2019 ve \^ýši 52 000,- Kě - finanční dar - dárce: Energoregion 2020 lCO
47438126, př'rjem na úěet dne21. 1O. 2O19 (ČS)
Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím - Fond Vysočiny "Obnova venkova
Vysoóiny 2o19" ze dne 13,7,2019 ve výši..127 000,- Kě - neinvestiění transfer, "Oprava
obecních stLldní", příjem dotace 25,7, 2019 (ČS), Závěreénázpráva ze dne 25, 11,2019
Fond Vysoóiny "Hospodaření v lesích 2019" ze dne 11. 6. 2019 ve výši 16 800,- KČ -
"Oplocení", příjem dotace 3. 10. 2019 (CS), Závěreěná zpráva ze dne 21 , 8. 2019
Smlouvy ostatní - Nadaění příspěvek EDU 77-19 ze dne 22. 11. 2019 ve výši '180 000,- Kě
na projekt: "Vydláždění dvora KD betonovou dlažbou", projednáno ZO dne 26. 7. 2019,
příjem na úěet dne 27. 11. 2019
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení - předloženy ze dne 14. 12.2018,25, 1.,

1, 3,, 12, 4,, 17. 5,,28,6,, 26. 7., 6. 9., 25. 10.,22, 11. 13. 12.2019
Zápisy z jednání výborů:
- kontrolnívýbor 3. 6. a 2. 12,2O2O
- finanění Wbor ze dne 24. 6, a 4. 11, 2019
tJěetni závěrka - obce za rok 201 8 schvátena ZO dne 17. 5. 2019 - Protokol o schválení byl
předložen

Procházkov5!si|§p

l?ii*],'W
2


